

Gazeta Jarocińska



TYGODNIK

NUMER 11

Jarocin, 14 grudnia 1990 r.

CENA 1000 zł

PREZYDENT RP

Poniżej przedstawiamy wyniki drugiej tury wyborów prezydenckich z dnia 9 grudnia 1990 r. z obszaru miast i gmin:

Jarocin, Żerków, Jaraczewo, Kotlin oraz z woj. kaliskiego. Dane uzyskano z komisji obwodowych.

	Jarocin %	Żerków %	Kotlin %	Jaraczewo %	woj. kaliskie %
1. S. TYMIŃSKI	37,8	45,0	50,8	45,7	34,3
2. L. WAŁĘSA	62,2	55,0	49,2	54,3	65,7
Frekwencja	57,9	52,7	53,4	61,4	57,0



Złoty róg, czy trąba Jerycha?

TAM, GDZIE NIE SIĘGA ZOZ

Służba zdrowia kojarzy się nam z lekarzami, pielęgniarkami, szpitalem czy przychodnią. W każdej społeczności są jednak ludzie, którzy leczą, niosą ulgę w cierpieniach, a nie podlegają Zespołowi Opieki Zdrowotnej. To zielarze, kregarze, różdżkarze... Skąd biorą się ich medyczne sukcesy? Dlaczego pacjenci zachwalają ich pomoc, dlaczego uciekają spod opiekuńczych skrzydeł lekarzy z dyplomami? Postanowiłam znaleźć odpowiedź na to pytanie. Dlatego złożyłam wizytę Aleksandrowi Warczygłowie. Jest on znanym w Jarocinie i okolicy kregarzem i masażystą, zajmuje się też nastawianiem kości. Pan Warczygłowa długo wzdbraniał się przed rozmową ze mną - bał się rozgłosu i najazdu nowej fali pacjentów. Twierdził, że odmówił już wywiadu dziennikarzowi „Wprost”. Dał się przekonać dopiero, gdy uświadomiłam mu, że „Gazeta Jarocińska” dociera tylko do mieszkańców Jarocina i okolic.

Aleksander Warczygłowa ma 58 lat, od 1963 roku pomaga chorym ludziom. Teraz jest na emeryturze, choruje - nie może już pracować tyle, co dawniej... Z zawodu jest ślusarzem, był maszynistą parowozu w jarocińskiej lokomotywni. Nie uczęszczał do szkół medycznych, swoje umiejętności częściowo zaudzie-

cza ojcu, który był kowalem i w związku z tym potrafił nastawiać kości u zwierząt. A. Warczygłowa twierdzi, że samodzielnie przestudiował anatomię człowieka.

— Wszystkiego co robię, można się nauczyć. Z czasem nabiera się coraz większej uprawy. Nie posługuję się żadnymi narzędziami. Dłońmi wyczuwam bolesne miejsca. Potrafię określić, czy jest to przesunięcie stawu, zwyrodnienie czy złamanie. W przypadku przesunięcia dokonuję masażu i wprowadzanie kości na swoje miejsce. Jeśli stwierdzę złamanie odsyłam do chirurga, bo nie mam możliwości założenia gipsu. Przychodzi do mnie wiele matek z dziećmi, które mają zwyrodnienie czy zwłknięcie stawu biodrowego. Nie kończy się wtedy na jednej wizycie - konieczna jest seria masażu (2-3 miesiące). Przyjeżdżają też ludzie z daleka - Warszawy, Katowic, Wrocławia, Opola - najczęściej cierpią na dolegliwości kręgosłupa. Leczę ich przez odpowiedni masaż i uciskanie. Miałem propozycję stałego zatrudnienia w Poznaniu i Zielonej Górze. Otrzymałbym tam gabinet, a nawet pomocników. Musiałbym jednak dojeżdżać, no i oczywiście o wiele więcej pracować, na co nie

c. d. str. 2

Konkurs na dyrektora PP „Jaroma”

16 listopada Rada Pracownicza Przedsiębiorstwa Państwowego „Jaroma” ogłosiła konkurs na stanowisko dyrektora („GJ” nr 7). Dotychczasowy dyrektor, Kazimierz Danielczyk, z dniem 23 lutego 1991 r. przechodzi na emeryturę. Termin zgłaszania ofert upłynął 30 listopada br. Zgłosiło się czterech kandydatów.

W dniu 5 grudnia br. zebrała się po raz pierwszy komisja konkursowa. W jej skład wchodzi: jako przewodniczący - Andrzej Domaradzki (przedstawiciel Wojewody Kaliskiego), Juliusz Mroczek (przedstawiciel Wielkopolskiego Banku Kredytowego) oraz pracownicy „Jaromy” Henryk Ignasiak (pracownik fizyczny), Jan Berlak (z-ca dyrektora) oraz Jarosław Derwich (przewodniczący Rady Pracowniczej). Komisja opracowała regulamin konkursu i przyjęła go do realizacji. Następnie otworzono koperty, dokonano pierwszej weryfikacji, w wyniku której przyjęto wszystkie cztery kandydatury.

c. d. str. 4

W następnym numerze:

Relacja z pobytu władz miasta w LIBERCOURT

Tam, gdzie nie sięga ZOZ cd.

pozwała mój stan zdrowia. To, co robię jest bardzo męczące. Czasami przychodzi 20 osób dziennie i muszę im wszystkim pomóc.

Chciałabym, aby ten reportaż był jak najbardziej obiektywnym spojrzeniem. Niestety, nie jestem w stanie ocenić efektów pracy A. Warczygłowej z punktu widzenia medycyny. Dlatego poprosiłam o wypowiedź Stanisława Spychała - dyrektora jarocińskiego ZOZ-u. Oczywiście nie spodziewałam się zbyt pochlebnej opinii. A. Warczygłowa „wykrada” przeciętnym pacjentów dyplomowanym lekarzom, wiąże się to ze spadkiem autorytetu absolwentów akademii medycznych.

Stanowisko służby zdrowia jest następujące. Jeśli czyjeś działania nie szkodzą a pomagają chorym, to nie należy przeciwko nim występować. Mogę być tylko wyrazicielem opinii chirurgów, którzy zeiknęli się z byłymi pacjentami A. Warczygłowej. Chirurgi ci pozytywnie oceniają rezultaty masażu, które wykonuje pan Warczygłowa. Masaże nie szkodzą, a mogą pomóc - uskutecznienie napięcia mięśniowego likwiduje się ból. Uważam jednak, że niebezpieczne jest nastawianie kości w przypadku zwichnięcia czy skręcenia (czasami trudno odróżnić zwichnięcie od złamania) Złamanie kości drbnych (kości przy stopach, w nadgarstku) można stwierdzić tylko na podstawie zdjęcia rentgenowskiego. Każda manipulacja w takim przypadku powoduje często dodatkowe uszkodzenia w postaci krwiotoku między odłamkami kości. Jeśli jednak rzeczywiście

nastąpiło zwichnięcie stawu, jego nastawienie nie jest możliwe bez znieczulenia i zwiótczenia mięśni. To przecież ogromny ból. W przypadku dolegliwości kręgosłupa (które mogą mieć różne przyczyny) masaż spełnia pozytywną rolę. Niektórzy posiadają umiejętność wprowadzenia dysku, nastawienia go w prawidłowej pozycji. Robią to przy pomocy masażu i ucisku. Niestety nie jestem w stanie stwierdzić, czy pan Warczygłowa posiada tego typu umiejętności.

W wypowiedziach dyrektora S. Spychała wyczuwa się rezerwę i brak wiary w możliwości ludzi, którzy nie zdobyli medycznego wykształcenia. Dyrektor ZOZ-u twierdzi, że nie można pozytywnie zaopiniować działalności, która nie została w naukowy sposób przebadana. I jest w tym dużo racji, ale przecież ludzie chorzy sami dokonują wyboru. Widocznie lekarze nie spełniają oczekiwań pacjentów... Ciekawiło mnie jak układają się stosunki między lekarzami a kręgarzem. A. Warczygłowa stwierdził, że nie utrzymywał nigdy kontaktów ze służbą zdrowia. Wie jednak, że lekarze często sami przysyłali do niego pacjentów. — Lekarze postępują się tabletkami, zastrzykami, z uczelnia nie wynoszą umiejętności masażu czy nastawiania kości. Często byłem sprawdzany. Lekarze robili zdjęcia rentgenowskie, przysyłali pacjenta do mnie i znów robili zdjęcie... Wypadłem dobrze na tych sprawdzianach.

Z dotychczasowych ustaleń wynika więc, że A. Warczygłowa wypełnia lukę, która zaistniała w służbie zdrowia. Luka ta wynika z braku pełnych umiejętności... Dr Spychał nie zgodził się z tą

opinią. Przyznał, że lekarz, który kończy studia nie posiada umiejętności praktycznych, zdobywa je dopiero po paru latach pracy. Stwierdził jednak, że pracownicy ZOZ-u przewyższają fachowością i umiejętnościami A. Warczygłową.

— Każdy chirurg lepiej od pana Warczygłowej wykona czynność nastawienia kości. Specjalistą w zakresie leczenia bólu kręgosłupa jest dr A. Schariffi, który prowadzi poradnię rehabilitacyjną. Niestety, przyjmuje on tylko dwa razy w tygodniu, ponieważ jest także kierownikiem ośrodka zdrowia w Dobieszczynie. Mamy w przychodni także wykwalifikowanego masażystę. Pacjenci, którzy wybierają A. Warczygłową ulegają pewnej psychozie - przeświadczeniu, że lekarz w przychodni pracuje gorzej, bo za darmo. W artykule brakuje jeszcze jednego głosu, głosu pacjentów. Zapraszamy zatem do dyskusji czytelników. Może wspólnie odpowiemy na postawione na początku artykułu pytania.

Opracowała Aleksandra Pilarczyk

W sprawie piwa ...

W związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców naszego miasta i okolic uzyskaniem zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych informujemy, że wydawanie ich leży w gestii Burmistrza. Obowiązuje go jednak limit, ustalony przez wojewodę kaliskiego (31 punktów sprzedaży na terenie gminy i miasta Jarocin). Jak wynika z informacji uzyskanych w Urzędzie Gminy i Miasta został on wykorzystany już w 1986 r. W bieżącym roku wydano zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5 % tylko w przypadkach przeniesień punktów już je posiadających.

Osobno uregulowane zostało wydawanie zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów zawierających do 4,5% alkoholu (piwo). Liczbę punktów handlu tym trunkiem określiła jeszcze Wojewódzka Rada Narodowa dla miasta i gminy Jarocin przewidziano 55 pozwoleń na sprzedaż. Po dokonaniu przeglądu wydanych zezwoleń wygosponarowano jeszcze pięć, które rozdysponowane zostały w lipcu br. Burmistrz miasta wystąpił do wojewody kaliskiego o przyznanie dodatkowego limitu, trudno jednak w tej chwili określić kiedy i o ile zostanie on zwiększony. Wobec powyższego Urząd Gminy i Miasta nie może pozytywnie rozpatrzyć złożonych wcześniej wniosków. Wypada mieć nadzieję, że w związku ze zmianą Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi interwencje Burmistrza przyniosą skutek i smakosze piwa lub dobrego drinka czy koniaku znajdują w naszym mieście kulturalne i gustowne miejsca do ich spożycia

Święty Mikołaj w Domu Dziecka w Górze

Dzień 6 grudnia był radosnym dniem w Państwowym Domu Dziecka w Górze, a przyczynili się do tego ludzie, którzy poczucie własnej wartości wiążą z faktem bycia użytecznym i potrzebnym w czynny sposób innym.

Istotne jest, że byli to również młodzi ludzie, wchodzący w dorosłe życie - uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Jarocinie. Oni to bowiem od kilku lat są organizatorami Mikołajkowej imprezy dla wychowanków Domu Dziecka. I w tym roku także przybył tu Mikołaj ze wspaniałymi prezentami, które zakupili uczniowie.

„Każda klasa fundowała paczkę jednemu wychowankowi, a słuchacze Technikum Wieczorowego zakupili po dwie paczki” - powiedzieli - główna organizatorka imprezy Barbara Niewiada oraz z-ca dyrektora Jarosław Wyrwiński. Uczniowie klasy II-iej wykonali, korzystając z porad i pomocy rodziców, pyszne ciastka, ogólna wartość paczek przekazanych w imieniu społeczności uczniowskiej przez

Agnieszka Mikołajczak, Elżbieta Mikołajczak, Aneta Matuszczak i Jolanta Joachimiak, wyniosła około 5 mln zł.

Ale nie o wartościach materialnych powinniśmy tu mówić, lecz o błyskach radości w oczach i krzytych uśmiechach obdarowywanych dzieci. Oto one otrzymały coś, co jest ich własnością. Wartością dla nich nie jest bowiem rzecz sama w sobie, lecz znaczenie danej rzeczy - upominku.

Mikołaj, wręczając prezenty, słuchał śpiewu i recytacji w wykonaniu wychowanków, młodsze dzieci były zdecydowanie odważniejsze w solowych występach. Uczniowie Michał Wojtkowiak i Rafał Pluciński uprzyjemniali to spotkanie grą na gitarze i organach.

Radość dzieci była wymalowana na ich twarzach, nie były one w tym dniu osamotnione. Oprócz uczniów z ZSZ Nr 2 w Jarocinie o wychowankach Domu Dziecka pomyśleli także Janusz Dudziak, prowadzący przedsiębiorstwo handlowo

W dniu 17 grudnia br. w Ratuszu odbędzie się IV Sesja Rady Gminy i Miasta w Jarocinie, z następującym porządkiem:

1. Interpelacje radnych.
2. Sprawozdanie Zarządu Miejskiego z działalności od chwili powołania.
3. Informacja o pracy zespołu do spraw korekty planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy.
4. Informacja w sprawie podatków lokalnych i opłat
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - podziału na jednostki pomocnicze sołectwa i osiedla,
 - przyjęcie statutu sołectwa i osiedla,
 - powołania Policji Mucyppialnej,
 - wysokości opłat za komunik. miejską,
 - powołania Zakładu Weterynarii w Jarocinie,
 - likwidacji TZUP w Jarocinie,
 - przystąpienia Miasta i Gminy w Jarocinie do Stowarzyszenia Gmin Wielkopolskich i przyjęcia jego statutu.
6. Wnioski i zapytania.

KŁOPOTLIWE PYTANIA

— w listach do redakcji coraz więcej pytań dotyczy fatalnego stanu ulic i chodników w Jarocinie; w jaki sposób i kiedy ten stan ulegnie zmianie?

— pomimo wielu apeli Urząd Telekomunikacji w Jarocinie nie podjął żadnych prac w celu zainstalowania automatów telefonicznych na terenie Os. Konstytucji 3 Maja; dlaczego?

— czy burmistrz i przewodniczący RGIM w Jarocinie planują powołanie stałych rzeczników prasowych, aby społeczeństwo było jak najlepiej poinformowane o pracy Zarządu, Urzędu i Rady GIM w Jarocinie? „Gazeta Jarocińska” jest w stanie udostępnić nawet całą stronę w celu publikowania tych informacji?

Adresatów „Kłopotliwych pytań” opinia społeczna oraz „Gazeta Jarocińska” obciążuje do udzielania odpowiedzi na łamach gazety.

Apelujemy również do Czytelników, aby włączyli się do redagowania tej kolumny. Sygnalizujecie sprawy, które powinny stać się przedmiotem interpelacji u właściwych przedsiębiorstw, urzędów itp. Nasze łamy są otwarte dla wszystkich!

Z G O N Y

Stefan Olszak	1. 78
Regina Musiałkowska	1. 95
Janusz Wiśniewski	1. 36
Anna Wudarczyk	1. 73
Jan Maciejowski	1. 59

Agnieszka Raźniak	1. 103
Franciszek Hudak	1. 83
Katarzyna Arzejczak	1. 94
Pelagia Wojczak	1. 74
Jadwiga Jedwabna	1. 68
Barbara Kubasik	1. 61

Rodzynom zmarłych składamy wyrazy współczucia

Wielkopolskie Stowarzyszenie Prasy Lokalnej

W redakcji Dziennika Wielkopolań „Dzisiaj” w Poznaniu odbyło się 11 grudnia br. spotkanie założycielskie Wielkopolskiego Stowarzyszenia Prasy Lokalnej. Wzięli w nim udział dziennikarze, redaktorzy oraz wydawcy prasy lokalnej z Sierakowa, Środy Wlkp., Mosiny, Luźnika Wlkp., Wrześni, Kurnika, Konina, Gostynia, Puszczykowa, Rakoniewic oraz „Gazety Jarocińskiej”. W założeniu Stowarzyszenie będzie zrzeszać dziennikarzy i wydawców, chronić ich interesów zawodowych, dążyć do rozwoju jakości i poziomu wydawanej prasy. Przedstawiciele „Gazety Jarocińskiej” (Piotr Piotrowicz, Władysław Staskiewicz) złożyli ustępną deklarację przynależności do Stowarzyszenia.

X-Lecie TKKF „Trucht”

W dniu 15 grudnia br. odbędą się imprezy w związku z X-leciem działalności Ogniska Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „Trucht” Jarocin, działającym przy Spółdzielni Mieszkaniowej. W programie m. in.: turniej koszykówki (godz. 9.00, sala Liceum Ogólnokształcącego), Wojewódzki Turniej Strzelania z BBKS (godz. 9.00, strzelnica Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1).

Informacje

☒ Komenda Rejonowa Policji w Jarocinie informuje:

— w dniu 4 grudnia br. policjanci zatrzymali w Jarocinie mężczyznę, który dokonał włamania do sklepu „Wszystko dla domu”; odzyskano skradzione mienie w wysokości 9 mln. zł.

— zatrzymano 3 osobową grupę przestępczą, działającą na terenie województwa kaliskiego, poznańskiego i leszczyńskiego dokonali oni 15 kradzieży, w tym 6 na terenie Jarocina.

☒ Rejonowe Biuro Pracy w Jarocinie informuje: — stan bezrobotnych na dzień 12.12.90 r. wynosi 2.613 osób.

SPORT

— Z dużym opóźnieniem otrzymaliśmy wiadomość, lecz publikujemy ją - bo warto. W dniach 20 - 21 listopada w sali gimnastycznej Zespołu Szkół Rolniczych w Tarcach odbył się Turniej Niepodległości w podnoszeniu ciężarów. Wszystkie pierwsze miejsca zajęli zawodnicy Ludowego Klubu Sportowego przy ZSK w Tarcach. Ich opiekunem jest Andrzej Borkiewicz, nauczyciel kultury fizycznej w tejże szkole. W nawiasach przy nazwiskach podajemy kategorię wagową. Juniorzy: Arkadiusz Smółka (48 kg), Tomasz Deichsler (52 kg), Stanisław Pawłowski (56 kg), Krzysztof Smółka (60 kg), Mariusz Miśkiewicz (67,5 kg), Grzegorz Kaczmarek (75 kg), Robert Zaworski (82,5 kg), Paweł Miernik (90 kg). Młodzicy: Maciej Hoderny (44 kg), Witold Kałuża (48 kg), Tomasz Antczak (52 kg), Grzegorz Garbarek (56 kg), Andrzej Włodarczyk (60 kg), Waldemar Krzykos (65 kg), Tomasz Kulczak (60 kg), Damian Marecki (75 kg). W zawodach startowało ponad 50 zawodników.

— W dniu 11 grudnia br. odbyły się drużynowe zawody szachowe szkół podstawowych na szczeblu półfinałowym wojewódzkich. II miejsce zajęła Szkoła Podstawowa Nr 1 w Jarocinie w składzie: V. Koperek, M. Radomska, R. Ruteba, B. Rzepa.

Nowy dyrektor w „Lenwicie”

W listopadzie br. Rada Pracownicza Zakładów Przemysłu Lniarskiego „Lenwita” ogłosiła konkurs na stanowisko dyrektora i rzecznictwa. Komisja powołana przez Radę, w skład której wchodziło m. in. dwóch przedstawicieli Woj. Kaliskiego, dokonała analizy jedynego zgłoszonej kandydatury. W dniu 4 grudnia powołano na stanowisko dyrektora Henryka Zasadzkiego. Do tej pory pełni on funkcje zastępcy dyrektora ds. technicznych.

KURSY WALUT

stan z dnia 11.12.90	WBK		PKO		KANTOR	
	skup	sprzed.	skup	sprzed.	skup	sprzed.
Dolar USA	9580	9680	9570	9700	9650	9900
Bony PKO SA	—	—	8500	9180	9100	—
Marka D	6390	6550	6400	6550	6450	6650
Frank francuski	1860	1900	1830	1890	1500	—
Frank szwajcarski	7250	7450	7250	7450	7000	—
Funt angielski	17490	18500	17950	18450	—	—
Szyling austriacki	880	920	880	910	—	—

PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA W JAROCINIE

Państwowa Szkoła Muzyczna w Jarocinie powstała 1 września 1977 roku. Jej pierwszą siedzibą był Ratusz. Obecnie mieści się w budynku przy ul. Kościuszki 16. Zajmuje tam drugie piętro byłego internatu Liceum Ogólnokształcącego. Aby jednak szkoła mogła normalnie funkcjonować i przede wszystkim odpowiadać na zapotrzebowanie Jarocinaków potrzeba jej dodatkowo co najmniej dwóch pomieszczeń dydaktycznych oraz auli - sali koncertowej.

Obecnie do szkoły uczęszcza 145 uczniów na fortepian, skrzypce, akordeon, gitarę, flet, klarnet, saksofon, trąbkę, wiołoneczkę, kontrabas i perkusję. Oprócz lekcji z instrumentu głównego uczniowie uczęszczają na inne zajęcia, jak np. umuzykalnienie z rytmiką, umuzykalnienie z audycjami itp. oraz ćwiczą w zespołach kameralnych lub orkiestrze szkolnej. Jak poinformował nas dyrektor szkoły Zbigniew Obara, w przyszłym roku chciałby utworzyć także klasę śpiewu (nauczycielem będzie Jarocinianka kończąca właśnie studia piosenkarskie w Poznaniu).

Dorobek PSM w Jarocinie - zarówno ten materialny, jak również liczony w ilości absolwentów - jest bardzo duży. Szkoła posiada np. własną bibliotekę, liczącą w tej chwili 2,5 tys. woluminów nutowych. Jej wychowankowie często biorą udział w konkursach muzycznych regionalnych i ogólnopolskich. PSM wykształciła już 126 absolwentów, z których wielu kontynuuje naukę w szkołach II

stopnia lub studiuje muzykę.

Nadmienić należy, że równoległe z PSM w tych samych pomieszczeniach prowadzi działalność Społeczne Ognisko Muzyczne, nadzorowane przez Kaliskie Ognisko Muzyczne, Naukę w Ognisku tylko częściowo finansują rodzice (120 tys. zł miesięcznie, tj. 40% faktycznych kosztów nauki), dlatego stale musi ona szukać wsparcia materialnego. Placówka ta - ze względu na ograniczoną liczbę miejsc w PSM - jest miastu i gminie bardzo potrzebna. Tylko w tym roku naukę w Ognisku Muzycznym pobiera 55 uczniów w Jarocinie oraz 16 w filii kottlińskiej.

Problemy finansowe (obok lokalowych) są największą w tej chwili bolączką szkoły i ogniska. Dlatego z największym uznaniem informował mnie dyrektor, że znaleźli się ludzie, którzy zechcieli wesprzeć materialnie szkołę. Należą do nich: Wojciech Bojko (ufundował dla szkoły organy stereofoniczne Cosio, telewizor i magnetowid), Adam Janik (kupił gitarę elektryczną), Bolesław Kędzia (ofiarował flet klasyczny), Krzysztof Grodzki (podał perkusję Amati). Razem ufundowany sprzęt kosztował 16,6 mln zł. Dyrektor, Rada Pedagogiczna i oczywiście rodzice składają za pośrednictwem „Gazety” serdeczne podziękowania ofiarodawcom. Miejmy nadzieję, że te przykłady hojności, a zarazem troski o rozwój szkolnictwa muzycznego i kultury w ogóle znajdą wśród Jarocinaków wielu naśladowców.

Lidia Staśkiewicz



cd. Święty Mikołaj w Domu Dziecka w Górze

-usługowe w Wilczyńcu, który zakupił dla dzieci pomarańcze, banany i upominki. Zarząd Spółdz. Ogrodniczo-Pszczelańskiej, darując również pomarańcze, przedsiębiorstwo „Etel” przekazując kasetę, notesy, pisaki, księgarnia „Pod Ratuszem” ofiarując książki dla biblioteki Domu Dziecka.

W oczach obdarowywanych dzieci, i młodszych i starszych, widoczna była szczerza, dziecienna radość. Poczuły się przygarbione do serca. Młodsze nie kryły swego niespodziewanego szczęścia, a starsze wymykały się do swoich pokoi, chyba po to, aby przedłużyć chwile radości i cieszyć się sami z sobą.

I weszły gwiazdy i odszedł Mikołaj, ale myślę, że dzieci przeżyły coś cudownego, poczuły, że nie są osamotnione. I być może tej nocy „okrutny czarny księżyc wydał mi się złoty i mniej okrutny, a stało się to tak dzięki ludziom o otwartych sercach”.

Czy pomyślimy o wychowankach Domu Dziecka w Górze przed Świętami Bożego Narodzenia i spróbujemy je uczynić choć trochę szczęśliwymi?

(rj)

i rodzajowe inscenizacje o tematyce związanej ze zdrowiem. Występy odbywały się przy licznie zgromadzonej publiczności, złożonej z rówieśników oraz ich rodzin. Każde dziecko biorące udział w imprezie otrzymało upominki w postaci książek, zakładkę, znaczków o tematyce oświatowo zdrowotnej.

Organizatorami w/w imprezy byli - Terenowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna, Zespół Opieki Zdrowotnej, Polski Czerwony Krzyż, Społeczny Komitet Walki z Gruźlicą i Chorobami Płuc, Jarociński Ośrodek Kultury.

Magdalena Mróz

JAROCINIACY

Alfons Kowalski Dyrygent chóru szkolnego przy Liceum Ogólnokształcącym w Jarocinie



„Oj, wołol bym go wołol, żeby mnie brzuch bolał. Baby by mnie masowały - jo bym się rozwołol”.

cd. Konkurs na dyrektora

Do konkursu stanęli: Bronisław Buczek, Waldemar Oleś, Andrzej Półrołniczak, Rajmund Spychalski. 12 grudnia br. odbyły się pierwsze rozmowy ubiegających się o stanowisko dyrektora z komisją, w wyniku których wyłonionych zostało dwóch kandydatów. 17 lub 18 grudnia br. Rada Pracownicza poprzez głosowanie (zwykła większość głosów) zadecyduje o wyborze jednego z nich na stanowisko dyrektora przedsiębiorstwa.

Od 1 grudnia br. w PP „Jaroma” funkcje zastępców dyrektora pełnią: d/s ekonomicznych - Jolanta Ratajczak, d/s technicznych - Jan Berlak.

„ŻYJMY W ZDROWIU”

W tegorocznych Dniach Walki z Gruźlicą i Chorobami Płuc w Jarocińskim Ośrodku Kultury dnia 10 grudnia odbyła się impreza oświatowo zdrowotna pod hasłem „Żyjmy w zdrowiu”. Wzięły w niej udział dzieci z jarocińskich przedszkoli Nr 1 i 6 oraz grupa dzieci z Państwowego Domu Dziecka w Górze.

Młodzi aktorzy zaprezentowali zespołowo i indywidualnie piosenki, wierszyki

SPÓŁDZIELNIA KÓLEK ROLNICZYCH w Jarocinie
ul. Al. Niepodległości 19a

Posiada do upłynnienia niesprzedane w I przetargu maszyny,
urządzenia budowlane i samochód Żuk.

PO OBNIŻONYCH CENACH

Wykaz maszyn wraz z cenami i miejscem garażowania jest
do wglądu w siedzibie Spółdzielni i zakładach usługowych.

Sprzedaż tych maszyn w drodze przetargu odbędzie się
w dniu 20 grudnia 1990 r. w siedzibie Spółdz. o godz. 10.00

Z A R Z A D

SWIADCZY USŁUGI

Gabinet i Pogotowie Weterynaryjne

Ewjak, Kluge, Rajczowski

W zakresie: profilaktyka i leczenie zwierząt

Jarocin, ul. Poznańska 1 c - Park tel. 27 - 20

Oferujemy najtaniej:

- dywany z Kowar
 - wykładziny wzorzyste
 - cement; lastrico
 - ceramiczne
 - odtwarzacze, wideo
- Usługi:**
- płytkarstwo - budowlane
 - transportowe 24 tony
- z plandeką

WILCZYNIĘC I
tel. Kollin 71

W numerze 10 „Gazety” można, nie-
stety znaleźć wiele błędów. M. in. w ar-
tykule „Nauczycielski Dzień Seniora”,
mylnie podano nazwisko sponsora -
- powinno być Witold Bobrowski.

Przepraszamy

Głoszenia drobne

■ Skupujemy złom metali koloro-
wych. Płacimy najwyższe ceny Jar-
ocin, ul. Leszczyce 15

■ Videofilmowanie.
Kazimierza Wielkiego 87

■ RADIOTELEFONY CB - montaż,
serwis, ul. Kazimierza Wielkiego 87.

■ UWAGA - tylko do końca roku.
Przyznajemy, że zgodnie z postanow-
ieniem Walnego Zgromadzenia Spół-
dzielni Kolek Rolniczych w Jarocinie
z marca br. rolnicy usługobiorcy po-
siadający naliczenia lub wpłaty na po-
czet udziałów do wysokości 3 tys. zł
powinni dopłacić do pełnego udziału
(kwota 50 tys. zł lub pobrać swoją
kwotę w kasie SKR Jarocin do 31
grudnia 1990 r. Po tym terminie nie
pobrane kwoty zostaną przeksięgowane
na fundusz zasobowy Spółdzielni.

■ 7 XII br. zaginął mój biało-czarny
piesek z puszystym białym ogonem
w czerwonych szelkach. Znalazcę
czeka nagroda pieniężna. Jarocin,
Wrocławska 59.

■ sprzedam meble z okresu między-
wojennego (biblioteczka, stół, kre-
dens, szafy). Informacja w redakcji.
■ Sprzedam Audi 80 1981 r. Stan
dobry. Jarocin, ul. Węgłowa 2.

Gazeta Jarocińska dociera do wielu
tysięcy mieszkańców Ziemi Jarocińskiej

Głosząc się w niej

ZWIĘKSZASZ SWOJE SZANSE NA SUKCES!

Ceny:

Ogłoszenia drobne: 1 słowo - 500 zł

Ogłoszenia ramkowe: 1 cm² - 2000 zł

ZAPRASZAMY DO REDAKCJI!

JEŚLI CHCESZ **NAJ** SZYBCIEJ
TANIEJ
LEPIEJ

zdożyć prawo jazdy kat. A, B, T, E
zgłoś się do

OŚRODKA SZKOLENIA
KIEROWCÓW

Robert Urbaniak

Jarocin, ul. Matejki 14

codziennie od 16.00 - 18.00
(oprócz sobót i niedziel)

Zapraszamy

SPRZEDAŻ HURTOWA
art. importowanych

„ANIR”

odzież, biżuteria,
zabawki, galanteria

PRZEDSIĘBIĘSTWO HANDLOWE

JAROCIN

ul. Jarmarczna 17
tel. 29-43

Chcesz schudnąć

Poprawić Sylwetkę i Samopoczucie
Przyjdź do nas

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprasza
do uczestnictwa w zorganizowanych formach
rekreacyjnych:

- zabawy biegowe - prowadzone przez
instruktora-specjalistę
- pływanie - nauka i doskonalenie
techniki,
- sala sportowa - aerobic i ćwiczenia
kształtujące,
- sauna - relaks dla ciała
i duszy

Stowarzyszenie Miłośników Joggingu przy MOSiR
Jarocin ul. Sportowa 6 przyjmuje zapisy do grup
rekreacyjnych w każdy poniedziałek w godzinach
od 17.00 do 17.30 w holu krytej pływalni.

MOSiR Jarocin

ZARZĄD MIEJSKI W JAROCINIE
ogłasza

KONKURS
NA NAJLEPSZĄ DEKORACJĘ
ŚWIĄTECZNO - NOWOROCZNĄ
WITRYN SKLEPOWYCH
W MIEŚCIE JAROCINIE

Do konkursu przystąpić mogą wszystkie osoby pro-
wadzące działalność handlową.

Warunkiem przystąpienia do konkursu jest pisemne
zgłoszenie udziału w terminie do dnia 19 grudnia br.
w Wydziale Ogólnym Urzędu Miejskiego w Jarocinie
ul. Aleje Niepodległości (pokój nr 52, I piętro).

Komisja konkursowa powołana przez Burmistrza Gmi-
ny i Miasta w Jarocinie dokona oceny dekoracji
w dniach 20 - 23 grudnia 1990 r.

Dla zwycięzców konkursu przewidziane są nagrody
i dyplomy.

Z A R Z A D

Ośrodek Szkolenia Kierowców Roberta Urbaniaka informuje, że 4 stycznia 1991 r. rozpoczyna się

NOWY KURS NA PRAWO JAZDY kat. A, B, T i E

Z A P E W N I A M Y:

❖ NAIJNIŻSZE CENY ❖ ZAJĘCIA TEORETYCZNE ❖ WYKWALIFIKOWANYCH INSTRUKTORÓW ❖ KSIĄŻKI DO NAUKI
U W A G A:

W każdej 15 – osobowej grupie będą wylosowane dwie osoby, dla których przewidziana jest 50% zniżka opłat za kurs kat. B

Z A P I S Y: Robert Urbaniak, Jarocin, ul. Matejki 14

DATA I MIEJSCE ROZPOCZĘCIA KURSU: 4 stycznia 1991 r. o godz. 17.00 Szkoła Podstawowa nr 5 w Jarocinie

okruciny z przeszłości

OBIEKTY, KTÓRYCH JUŻ NIE MA

Niedawno pisałem o wykopaliskach archeologicznych i przedmiotach wydobytych z ziemi po prawie siedmiu wiekach. W oparciu o nie próbowałem opisać tamte czasy. Dziś pozostaniemy przy obiektach, które pamięta jeszcze starsze pokolenie.

Na poźółkłej fotografii z 1924 roku, zrobionej z balkonu domu przy ulicy św. Duchy, utrwalaony jest dom św. Józefa i stojąca obok smułka, murowana kapliczka. Utrzymana w tym samym stylu co budynek i zapewne wzniesiona razem z nim, nie dotrwała do dziś. Rozpytywałem starszych Jarociniaków o jej losy. Dowiedziałem się, że poświęcona ona była św. Rochowi, ale nie udało mi się w zadowalającym stopniu ustalić co się z nią stało.

Z innej przedwojennej fotografii można się dowiedzieć jak wyglądał grobowiec Alfreda Radolina, stojący kiedyś nie opodal Skarbczyka. Nad dużą płytą z czarnego marmuru, wsparty na 4 słupach, był daszek spadający na cztery strony. Nawiązywał on do herbu Radolinów - Leszczyc, który przedstawiał bróg. Brogiem zaś nazywano przykrycie na siano lub nie wymłócone zboże. Zygmunt Głogier na początku XX wieku pisał, że herb leszczyc lub bróg „ jest to taki sam daszek słomiany na czterech słupach (których wierzchołki sterczą nad nim), do podnoszenia i zniżania, jakie kiedyś stawiano przy dworach, a dziś jeszcze widzieć można u ludu wiejskiego.”

Wielu pamięta jeszcze ten grobowiec. W oparciu o ich relacje udało się nawet odszukać i odkryć, zarośniętą trawą, ceglana podmurówkę - jedyny ślad materialny. Nikt z rozmówców nie potrafił jednak powiedzieć o okolicznościach zniszczenia tego obiektu.

Przy drodze do Poznania, tuż za granicą miasta, gdzie na skraju lasu stoi niewielki, parterowy domek, przed wojną był cmentarz żydowski. Zniszczył go okupant w czasie II wojny światowej.

Zniszczenie przeprowadzono „starannie” i do końca. Nie pozostał nawet jeden nagrobek ani fragment muru okalającego cmentarz. Prócz kilku starych drzew, pozwalających go zlokalizować, nie pozostało nic. Dotychczas nie natrafiłem nawet na fotografię.

Na skrzyżowaniu dróg z Żerkowa do Smiełowa i z Brzostkowa do Lgowa jeszcze w latach sześćdziesiątych stał budynek zwany „Jankielówką”. Była to dawna karczma, jedno z zabudowań większego zespołu, obejmującego także stajnię i kuźnię a wzniesionego pod koniec

dzącego pokolenia i niekiedy na fotografiach, których ukrótce nie będzie miał kto objaśnić. Drewniany kościół św. Jakuba w Cerekwicy, bożnica w Nowym Mieście, barokowy zamek w Żerkowie, duża część pałacu w Kretkowie, dziewiętnastowieczny dworek w Wyszkach, dziesiątki figur i krzyży przydrożnych... Wiele z tych i podobnych śladów przeszłości z premedytacją zniszczono w latach okupacji, ale niektóre przetrwały wojnę i też już ich nie ma.

Znany historyk profesor Janusz Pajewski mówił kiedyś aby „pamiętać, że nasze „wczoraj”, jeszcze wczoraj było „dziś”, - że „dziś” już jutro będzie „wczoraj””. Jak zadbać, żeby to, co jest dziś przetrwało jutrzejsze „dziś”?

Eugeniusz Czornyj



„Jankielówka” (na podstawie fotografii)

XVIII wieku. Według tradycji miał tam gościć Adam Mickiewicz, przebywający w 1831 roku w Smiełowie. Opisu tej karczmy doszukiwano się u Panu Tadeuszu. Może to wtywór fantazji i nawet, jeśli to tylko legenda - szkoda byłoby ją zapomnieć. Dziś nie ma już „Jankielówki”, rośnie pokolenie, które nawet nie wie, że stała tam na rozstaju dróg.

Można by mnożyć przykłady i sporządzić długą listę obiektów, których już nie ma a były tak niedawno. Ich ślady zachowały się jeszcze w pamięci odcho-

Do poprzedniego odcinka okrucin z przeszłości zakradł się chochlik drukarski zmieniający czas trwania kadencji Rady Miejskiej, której dziełem była elektrownia w Jarocinie. Kadencja ta trwała, nie jak wydrukowano od 1928 do 1929 roku, a w okresie 1926 - 1929.

Przepraszamy.

Wiecie dwie jasne planety Mars i Jowisz Planeta Wenus pojawi się dopiero po koniec grudnia i świecić będzie nad zachodnim horyzontem.

Jak wielki jest Wszechświat w którym żyjemy? Czy kiedyś powstał? Czy kiedyś zginie? Czy jest nieskończony i wieczny? Pytania te zadają sobie ludzie od tysiącleci i od tysiącleci próbują dać na nie odpowiedź.

Warto czasem patrzeć w gwiazdy zastanowić się nad nieskończonością Wszechświata w przestrzeni i czasie. Przekonamy się wtedy, że nasze życie jest tylko jedną małą sekundą nie mającą dla Wszechświata żadnego znaczenia.

Być może po tej refleksji nasz stosunek do człowieka i świata ulegnie radykalnej zmianie.

W żadnej porze roku nie dostrzeżemy na niebie tyle gwiazd co zimą, przez które szerokim, świetlistym pasem przebiega Droga Mleczna. Zimowe gwiazdozbiory są najjaśniejsze, a ich kształty bardzo wyraźne. Do najpiękniejszych należą: Orion przypominający znak krzyża, Wielki Pies z najjaśniejszą gwiazdą nieba Syriuszem, Rak, Bliźnięta oraz Byk z otwartą gromadą gwiazd - Plejadami. Wokół północnego bieguna nieba krąży sześć gwiazdozbiorów nigdy w Polsce niezachodzących: Wielka Niedźwiedzica, Mała Niedźwiedzica, Cefeusz, Kasjopeja, Smok Zyrafa. Na tle nocnego nieba poruszają

Słońce w grudniu osiąga najniższy punkt na niebie wstępując 22 grudnia w znak Koziorożca. Mamy wtedy początek astronomicznej zimy oraz najdłuższą noc i najkrótszy dzień na naszej półkuli. W Jarocinie 22 grudnia słońce wschodzi o godz. 7.33 a zachodzi o godz. 15.1. Dnia 29 grudnia warto obserwować rakię zjawisko astronomiczne pozorne zbliżenia na niebie Księżycy z Marsiem. W grudniowe noce obserwujemy tzw. spadające gwiazdy". W ciągu godziny 13 grudnia możemy naliczyć około 10 spadających meteorów.

Andrzej Owczarek

HOROSKOP TYGODNIA

„W dniu wrodzin Twoich planety wytyczyły Twoje losy,

*dążąc więc do życia mety
czymisz tak, jak chcą planety...”*
L. Szuman

BARAN (21 III - 20 IV)

Miłość - Oj, marzyłaby Ci się wielka romantyczna przystojna. Lepiej zejdź na ziemię i poświęć swoją uwagę najbliższemu. Praca - Doprowadź do końca wszystkie rozpoczęte sprawy. Koniec roku za pasem! Zdrowie - Dobra forma.

BYK (21 IV - 21 V)

Miłość - Twój spokój i zarazem upór są wprost nie do wytrzymania! Odstąp na pewien czas od swojej zasady „uparł się jak byk“.

Praca - Nie licz pieniędzy, tylko zabierz się do pracy.

Zdrowie - Na częste bóle głowy najlepsza jest aspiryna.

BLIŹNIĘTA (22 V - 21 VI)

Miłość - Wielki czas ulokować swoje uczucia. Twoje tendencje do przeszkakiwania „z kwiatka na kwiatek“ zgubią Cię kiedyś.

Praca - Za dużo powierzchowności! Nie lawiruj, bo jesteś obserwowany.

Zdrowie - Zaostrz się w chusteczki, gdyż katar będzie nieunikniony.

RAK (22 VI - 22 VII)

Miłość - Sam wiesz, że nie znosisz żadnych zatargów i sprzeczek, więc po co je spowodowałeś? Odkręć wszystko i to jak najprędzej.

Praca - Nie usuwaj się w cień, pozostanie na „placu boju“ jest najbardziej wskazane.

Zdrowie - Bóle reumatyczne spowodowane częstymi zmianami pogody.

LEW (23 VII - 22 VIII)

Miłość - Twoja uczciwość była dość naiwna. Zastanów się, czy czasami nie jest lepiej odrobinę prawdy zatrzymać dla siebie???

Praca - Czy wszyscy powinni być Ci posłuszni i ulegli? Nie jesteś przecież istotą bardziej doskonałą od innych!

Zdrowie - Wyśmienita forma.

PANNA (23 VIII - 22 IX)

Miłość - Znowu „szukałeś dziury w całym“!!! To już robi się niemiłe i nieznośne. Tracisz!

Praca - Twoje rady były „strzałem w dziesiątkę“. Może będzie z tego jakaś nagroda na koniec roku?

Zdrowie - Paluszek i główka, to... Nie wmawiaj sobie chorób!

WAGA (23 IX - 23 X)

Miłość - Zapluszowałeś ostatnio. Staraj się utrzymać taką atmosferę jak najdłużej. Czyż życie nie stało się piękniejsze?

Praca - Uprzejmość, perswazja na nie się nie zadadzą. Musisz podjąć walkę! Niestety!!!

Zdrowie - Ogólne przemęczenie... dołżeń się.

SKORPION (24 X - 22 XI)

Miłość - Twoja namiętność jest wprost rozbrajająca, niemniej odrobina dyplomacji nie zaszkodziłaby Ci.

Praca - Pamiętaj, że „kto pod kim dołki kopie, ten sam w nie wpada“.

Zdrowie - Jedyłą dolegliwością może być... suchość w gardle, czyli tzw. kac.

STRZELEC (23 XI - 21 XII)

Miłość - Tym razem chyba Tobie przyswiałe ustąpić. Czasami trzeba zrobić coś dla dobra ogółu, czyż nie?

Praca - Nie ryzykuj! i nie awanturuj się! Twoje postawienie spraw na jedną kartę nie było najlepszym posunięciem.

Zdrowie - Samopoczucie wyśmienite. Złoty dno choroba nie jest w stanie Cię powalić!

KOZIOROŻEC (22 XII - 20 I)

Miłość - Twoje opanowanie i zamknięcie w sobie robi wrażenie nieprzystępności uzbudza brak śmiałości wobec Twojej osoby. Zmień to.

Praca - Więcej ambicji i uparcia w swoich poczynaniach, a osiągniesz to, do czego dążysz.

Zdrowie - Profilaktycznie zażyj polopryny i witaminę C.

WODNIK (21 I - 20 II)

Miłość - Szykujesz się na nowy „romansik“? Czy warto? Bądź wierny w przyjaźni!

Praca - Zejdź na ziemię! Twoje pomysły są zbyt abstrakcyjne, by można je zrealizować.

Zdrowie - Lekkie przeziębienie... nie histeryzuj z tego powodu!

RYBY (21 II - 20 III)

Miłość - Jesteś zbyt chwiejny i uległy. Czas zmienić to. Popracuj nad własną indywidualnością i stanowczością.

Praca - Nie daj się wykorzystywać. Zaś uważ, że inni zbierają pochwały....

Zdrowie - Twoją zrzędlivością chyba już można nazwać chorobą!

MERKURY I WENU

Gazeta Jarocińska

REDAKCJA: Regina Błaszak (sekretarz), Władysław Staśkiewicz (redaktor naczelny)

STALE WSPÓŁPRACUJĄ: Aleksandra Pilarczyk, Lidia Staśkiewicz, Eugeniusz Czarny, Tomasz Mikołajczak (grafik), Marian Walczak.

WYDAWCA: Spółka Wydawnicza „ALDUS“

DRUK: Kaliskie Przedsiębiorstwo Produkcji Leśnej „Las“ Zakład Poligraficzny Jarocin, ul. Gołębia 3, telefon 23 - 81.

ADRES REDAKCJI: Rynek Ratusz, 63 - 200 Jarocin, telefon 23 - 14
BIURO OGŁOSZENI: przy redakcji, czynne od poniedziałku do piątku w godz. 12.00 - 16.00 w soboty w godz. 10.00 - 12.00

Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz zmiany ich tytułów. Informacje o abonamencie w biurze redakcji.